[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _____________

№ ____

О согласовании реорганизации
муниципального унитарного
предприятия «Пассажир»
муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области
Рассмотрев обращение Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 21 марта 2024 года № 1102, в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», пунктом 2 статьи 29 и пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Краснинской районной Думы от 28 июня 2007 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Согласовать реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Пассажир» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области путём преобразования его в муниципальное казенное учреждение «Пассажир» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сети Интернет.

Председатель                                                Глава муниципального образования
Краснинской районной Думы                    «Краснинский район» Смоленской области
______________ И.В. Тимошенков             _____________ С.В. Архипенков